
Wyrazy wsparcia dla Łucka 

 

19 listopada 2024 r. minęło 1000 dni od wybuchu konfliktu na Ukrainie.
Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz oraz Prezydent
Miasta Torunia Paweł Gulewski wysłali list ze słowami wsparcia do władz
Łucka, ukraińskiego miasta partnerskiego Torunia.

21 listopada 2024 r. podczas sesji Rady Miasta Torunia minutą ciszy uczczono
pamięć poległych w konflikcie. Ponad to Przewodniczący Rady Miasta Łukasz
Walkusz oraz Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski wysłali list ze słowami
wsparcia do władz Łucka, ukraińskiego miasta partnerskiego Torunia.

Poniżej publikujemy treść listu:

Szanowny Panie Merze,

Szanowny Panie Przewodniczący,

Drodzy Mieszkańcy Łucka,
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już ponad tysiąc dni z głębokim poruszeniem śledzimy w Toruniu niezłomną walkę
wolnej Ukrainy o własną suwerenność w obliczu bezprecedensowej i wciąż trwającej
rosyjskiej agresji. W imieniu całej wspólnoty miejskiej Torunia, a więc Rady Miasta
Torunia, administracji samorządowej oraz wszystkich torunianek i torunian,
pragniemy zatem wyrazić naszą niezmienną solidarność i wsparcie dla wszystkich
obywatelek i obywateli Ukrainy.

Wasza odwaga, determinacja i miłość zarówno do swojego Łucka, jak i
walczącej Ojczyzny budzą nasz najwyższy szacunek i nieustający podziw.
Postawa ta, mimo całego dramatycznego kontekstu, wpisała się w partnerskie
relacje naszych zaprzyjaźnionych miast, sprawiając, że w tych trudnych czasach
czujemy się jeszcze bardziej związani z Waszym losem. Wierzymy, że ten trudny
okres przyniesie zwycięstwo, o które tak dzielnie walczycie.

W tym kontekście oceniamy, że przedłożony przez prezydenta Wołodymyra
Zełenskiego Plan Zwycięstwa jest dla przyszłości Ukrainy projektem inspirującym i
pełnym nadziei. W Toruniu rozumiemy jego założenia i wspieramy je, widząc w nich
drogę do sprawiedliwego i trwałego pokoju. Mamy świadomość, że nie jest to tylko
plan odbudowy kraju, ale także wizja lepszego, stabilnego jutra dla wszystkich
mieszkańców Ukrainy.

Deklarujemy naszą gotowość do pomocy i współpracy, aby w miarę naszych
możliwości wspierać Was na drodze do tego zwycięstwa. Będziemy nadal działać,
przygotowując pomoc rzeczową dla Łucka na poziomie lokalnym, jak i przypominać
torunianom o Waszych heroicznych wysiłkach i dążeniu do wolności.

Jednocześnie informujemy, że Rada Miasta Torunia planuje na jednej z
najbliższych sesji przyjąć stanowisko wyrażające wsparcie i solidarność z
narodem ukraińskim, który odważnie zmaga się z trwającym konfliktem.
Stanowisko to będzie jednoznacznym wyrazem naszej solidarności oraz
wsparcia dla Ukrainy i miasta Łucka, wierzymy bowiem, że wspólne
działanie międzynarodowej społeczności jest kluczowe dla odzyskania
suwerenności, a także przyszłej odbudowy niepodległego państwa. Mamy
nadzieje, że ten symbol naszej jedności z narodem ukraińskim, ale również
wezwanie do innych podmiotów, organizacji i instytucji o podjęcie działań
związanych z organizacją pomocy Ukrainie będzie skuteczny i przyniesie zamierzone
cele. W naszym przekonaniu wartości takie jak wolność, demokracja i poszanowanie
praw człowieka są fundamentem, które łączą nasze narody.



Wierzymy w siłę ukraińskiego narodu i czekamy na dzień, kiedy będziecie mogli
z dumą świętować zwycięstwo i powrót do normalności.

Z wyrazami szacunku i solidarności,

              Prezydent Miasta Torunia                                     Przewodniczący Rady
Miasta Torunia

Paweł Gulewski                                                            Łukasz Walkusz

 

fot. główne © UMT 2024, autor: Paula Gałązka, licencja: CC BY-NC 4.0

 

 

 

Go back
Share on: X
Share on: FB
Print

https://torun.pl/sites/default/files/styles/photo_gallery_large/public/paragraph.gallery.field_gallery/list-prmt-i-pmt-do-wladz-lucka-1.jpg.webp?itok=o33PdZwr
https://torun.pl/sites/default/files/styles/photo_gallery_large/public/paragraph.gallery.field_gallery/list-prmt-i-pmt-do-wladz-lucka-2.jpg.webp?itok=s63JkWIS
https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/63611&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/63611
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/63611
https://torun.pl/en/print/node/63611?entity_type=node


PDF

https://torun.pl/en/print/pdf/node/63611

